
UCHWAŁA NR XII/87/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok NR XI/72/2024 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 20 grudnia 2024 r.  wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 3 000,00 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

855 RODZINA 3 000,00 
   
 85508 Rodziny zastępcze 3 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 3 000,00 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

855 RODZINA 3 000,00 
     
 85508 Rodziny zastępcze 3 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

3 000,00 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 1 
224 244,00 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 28 046,00 
     
 60016 Drogi publiczne gminne 28 046,00 

Wydatki bieżące, z tego: 28 046,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych  28 046,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 28 046,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 046,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 153 200,00 
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A223222-FADA-48AD-BD7F-3ABD20D07EF0. Podpisany Strona 1



 80101 Szkoły podstawowe 1 150 000,00 
Wydatki bieżące, z tego: 1 150 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 1 150 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 150 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 000 000,00 
     
 80104 Przedszkola 3 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 200,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 3 200,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 200,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 42 998,00 
     
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 42 998,00 

Wydatki bieżące, z tego: 42 998,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych  42 998,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 42 998,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 998,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 1 224 244,00 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 046,00 
     
 60004 Lokalny transport  zbiorowy 1 046,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 046,00 
1. Dotacje na zadania bieżące: 1 046,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

1 046,00 

     
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 000,00 

     
 71095 Pozostała działalność 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych  10 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
5 000,00 

     
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 3 200,00 

     
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 2 700,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 700,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 700,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 500,00 
b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A223222-FADA-48AD-BD7F-3ABD20D07EF0. Podpisany Strona 2



     
 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 500,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 500,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

500,00 

     
855 RODZINA 1 150 000,00 

     
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 150 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 1 150 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na realizację 
zadania inwestycyjnego: 
- „Rozbudowa z przebudową budynku Samorządowego 
Przedszkola im. Wandy Chotomskiej w KW na potrzeby 
Gminnego Żłobka w KW” 

1 150 000,00 
 

1 150 000,00 

     
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 17 000,00 

     
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 17 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 17 000,00 
1. Dotacje na zadania bieżące 17 000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

17 000,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 42 998,00 

     
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 42 998,00 

Wydatki bieżące, z tego: 42 998,00 
1. Dotacja na zadania bieżące: 42 998,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego 

42 998,00 

§ 3. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 
uchwały: 

1) Udziela się dotacji celowej w kwocie 1 046,00 zł dla Gminy Krosno na pokrycie kosztów realizacji zadania 
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na 
obszarze gminy Krościenko Wyżne; 

2) Udziela się dotacji celowej w kwocie 42 998,00 zł dla Gminy Krosno na pokrycie kosztów realizacji 
zadania w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie; 

3) Udziela się dotacji celowej dla podmiotu wybranego w toku konkursu na zadanie w zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury w zakresie muzyki chóralnej w kwocie 17 000,00 zł.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A223222-FADA-48AD-BD7F-3ABD20D07EF0. Podpisany Strona 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A223222-FADA-48AD-BD7F-3ABD20D07EF0. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XII/87/2025 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2025 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 347 782,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 440 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do 
przedszkoli niepublicznych 

45 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania w zakresie 
organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich na obszarze Gminy 

Krościenko Wyżne 

148 689,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

714 093,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 3 787 520,83 

5. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i 
opiekuńczo-wychowawczą 

1 460 000,00 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i 
opiekuńczo-wychowawczą 

550 000,00 

7. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej 
– świadczenie usług opiekuńczych 

77 000,00 

8. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - umasowienie sportu i praca 
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

60 000,00 

9. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - umasowienie sportu i praca 

z młodzieżą w Pustynach 

15 000,00 

10. celowa Centrum Opieki i 
Rozrywki 

Dziecięcej – 
Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do 3 lat w Klubie 
dziecięcym „ANGELANDIA” 

62 400,00 

11. celowa Niepubliczny 
Żłobek „Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do 3 lat w 

52 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A223222-FADA-48AD-BD7F-3ABD20D07EF0. Podpisany Strona 1



Niepublicznym żłobku „Motylek” 
12. celowa podmiot wybrany w 

toku konkursu 
dowóz dzieci niepełnosprawnych do 

warsztatu terapii zajęciowej 
8 000,00 

13. celowa Centrum Opieki i 
Rozrywki 

Dziecięcej – 
„Dzienny Opiekun” 
Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do lat 3 objętych 
opieką „Dziennego opiekuna” 

9 800,00 

14. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu w 
dziedzinie tenisa stołowego  

20 000,00 

15. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu w 

dziedzinie lekkoatletyki  

40 000,00 

16. celowa Parafia Rzymsko-
Katolicka w 
Krościenku 
Wyżnym 

finansowanie  lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych pn. „Prace 
konserwatorskie przy elewacji 

neogotyckiego kościoła parafialnego 
w Krościenku Wyżnym” 

1 040 000,00 

17. celowa Parafia Rzymsko-
Katolicka w 
Krościenku 
Wyżnym 

finansowanie lub dofinansowanie  
zadań inwestycyjnych  obiektów 

zabytkowych pn. „Prace 
konserwatorskie przy dachu 

neogotyckiego kościoła parafialnego 
w Krościenku Wyżnym” 

375 520,83 

18.  celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury w zakresie muzyki chóralnej 

17 000,00 

Razem 5 135 302,83 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A223222-FADA-48AD-BD7F-3ABD20D07EF0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/87/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2025 roku


